
                                                        
 

 

 

Motion till Svenska Ishockeyförbundets årsmöte 2025 

Förslag om tidigarelagt sista övergångsdatum för ungdoms- och juniorserier samt kontakter inför 
Hockeygymnasier 

Svensk ishockeys utveckling för ungdomar bygger på erfarenhet och en beprövad modell. Grundtanken är 
att unga spelare mår och utvecklas bäst i sin hemmamiljö hos en förening med god kvalitet på 
verksamheten, dvs. man spelar i moderföreningen under större delen av ungdomsåren. 

SIF´s tävlingsbestämmelser stipulerar att övergångar mellan föreningar kan ske fram till den 15 januari, 
dvs. fram till att 2/3 av säsongen har spelats. Inom storstadsområdena är möjligheterna att byta förening 
stora då föreningarna är många och avstånden korta. Många ungdomar i dessa områden, samt deras 
föräldrar, lockas av möjligheten att få spela i en "bättre" förening, vilket inte är i linje med 
utvecklingsmodellens syfte. 

För att ge föreningarna stabilitet i sin verksamhet och för att hålla ihop årskullslag och ha fulla lagstegar, 
har Stockholms- och Upplandsdistrikten, med SIF:s godkännande, infört 1 september som sista 
övergångsdatum. Dispens beviljas givetvis vid byte av bostadsort eller andra särskilda skäl. 

När det gäller ungdomar i åldern 15-16 år sker dock många övergångar över regiongränserna under 
pågående säsong samt även långväga flyttar, oftast i samband med överenskommelser om flytt inför 
kommande hockeygymnasier.    Kontakter med spelare ska enligt gällande regelverk inte tas för 1:a januari 
U 15-året för HG-verksamhet.  Istället kontaktar klubbarna än tidigare och hänvisar till strikt U16 
övergång, vilket då godkänns. Även ”tidiga övergångar” som sker redan under U15 året med syfte att börja 
tidigare i den nya klubben än själva HG-ålder, dvs redan till högstadiet. Vilket medför en psykologisk 
stress i väldigt hög grad i Svensk ishockey, något som klubbarna själva skapar 

Ett tidigarelagt gemensamt sista övergångsdatum skulle leda till bättre efterlevnad av dessa regler samt 
att de datum som redan nu gäller för exempelvis Stockholmsdistriktet respekteras av andra distrikt.   
Regelverket inför övergångar U 15 – U 16 kopplat till HG-intag måste reglera såväl tidiga kontakter som 
tidiga övergångar som sker redan under U 15 året.  Kontakter avseende HG ska inte ske före 1 maj, dvs 
start på U 16 året. 

 

Yrkande 

Vi yrkar att SIF:s seriebestämmelser ändras med avseende på senaste övergångsdatum till att för 
ungdoms- och juniorserier vara den 15 september. Dispensmöjlighet vid byte av bostadsort och särskilda 
skäl ska finnas. 

Vi yrkar också på att förbundsstyrelsen ges i uppdrag att göra en översyn av regelverken vid rekrytering till 
HG med inriktning som ovan angivits med syfte att öka regelefterlevnaden och stoppa tidig rekrytering.  

 

Gotlands Ishockeyförbund  AIK Ishockeyförening 
Stockholms Ishockeyförbund  Almtuna IS 
Södermanlands Ishockeyförbund Djurgårdens IF Ishockeyförening 
Upplands Ishockeyförbund  SDE Ishockeyförening 
   Södertälje SK 



                                                        
 

 

 

 


